Приложение 1
К постановлению

МА ВМО Балалкавского МО

№________ от ___ _________ 2020

	ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя  III созыва
 «___» «___» 20__ г.                      № _____________                      г. Севастополь

О бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Балаклавского муниципального округа  №41с-2с-251 от 26.06.2021,
РЕШИЛ:
1.
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ в сумме 66 703,7 тыс. рублей;
          1.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год в сумме 66 703,7 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2.
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ  на плановый период 2023 и 2024 годов:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год в сумме 59 102,5 тыс. рублей и на  2024 год в сумме 61 470,7 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год в сумме 59 102,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 500,0 тыс. рублей и на  2024 год в сумме 61 470,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 900,0 тыс. рублей согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

2.3. размер дефицита бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

3. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год согласно приложению 1 и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.1 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов, согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 3 и 3.1 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 4 и 4.1 к настоящему решению.

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 5 и 5.1 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям 7 и 7.1.

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 01 января 2025 года 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 0,0 тыс.руб., на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме 0,0 тыс.руб.
12. Установить величину резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа в 2022 году в сумме 50,0 тыс. рублей,  в 2023 году в сумме 50,0 тыс. рублей и в 2024 году в сумме 50,0 тыс. рублей;
13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета города Севастополя:

 13.1. на 2022 год в сумме 62 502,7 тыс.руб.;

 13.2. на 2023 год в сумме 54 685,5 тыс.руб.;

 13.3. на 2024 год в сумме 61 470,7 тыс.руб.
14. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Внутригородского Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
           15.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.
           16. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования

(обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

         Е.А. Бабошкин